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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

انتخاب شهردارِ سیاسی نخستین اقدام شورای ششم
 ابراز نگرانی از اداره غیرکارشناسی پایتخت

عضو شورای شــهر تهران در واکنش به اینکه اعضای شورای ششم به عهد خود 
وفادار نبودند و شهردار را برخلاف وعده های داده شده به پرسنل شهرداری انتخاب 
کردند، گفت: درست است، اما شورا یک نهاد دموکراسی است و رای اکثریت تعیین 
کننده است. اگر آقای زاکانی موفق شــوند نظر اکثریت آرا را جلب کنند، شهردار 
تهران هســتند و این انتخاب قانونی قابل احترام است. امیدواریم خواسته پرسنل 
شهرداری تهران مدنظر ایشان قرار گیرد. به گزارش اقتصاد سرآمد از ایلنا، انتخاب 
شهردار تهران در حالی به مرحله نهایی شدن رسیده است که نداشتن سابقه مدیریتی 
و اجرائی زاکانی و شناخته شدنش به عنوان یک چهره سیاسی با انتقادات فراوانی 
روبرو اســت. این در حالی است که اعضای کنونی شورای شــهر تهران در زمان 
تبلیغات انتخابات شوراهای شهر با تاکید بر انتخاب مدیران غیرسیاسی برای اداره 
شهر، سیاسی کاری در شوراهای پنجم را مورد نقد قرار داده بودند. مهدی چمران 
در گفت وگویی با خبرنگار ایلنا گفته بود »اعتقاد من بر این اســت که افراد شورا 
درست است که دارای دیدگاه های سیاسی هستند، اما شورای شهر جای سیاست 
بازی نیست. اداره و مدیریت شهر کاری کاملا تخصصی است و نباید سیاسی شود. 
هر زمانی که شورا سیاسی شود به مشکل می خورد.« در همین راستا نیز با برگزاری 
چندین جلسه برای انتخاب شهردار و اخذ برنامه از چندین کاندیدا اعلام کردند 
که شهردار علاوه بر داشتن تخصص باید فردی جهادگر باشد که شهر را شناخته 
و ســابقه اداره آن را داشته باشــد. حال انتخاب چهره ای سیاسی از سوی شورای 

شهری ها اظهارنظرهای پیش از انتخابات را با زیر سوال برده است. 
 امانی: امیدوارم  عدم ورود به مسائل سیاسی توسط شهردار تهران

 رعایت شود
»ناصر امانی« عضو شورای شهر تهران در گفت وگو با خبرنگار ایلنا در واکنش به 
انتخاب چهره ای سیاسی برای اداره شهر تهران اظهار کرد: امیدوارم بعد از تکیه زدن 
زاکانی بر صندلی شهرداری مسائلی را که قبلا دوســتان از جمله آقای سروری و 
چمران پیش از انتخابات مطرح کردند مبنی بر اینکه شهر باید فارغ از جهت گیری 
سیاسی اداره شود، مدنظر قرار گیرد و شهرداری به شکل تخصصی و فنی اداره شود 
و عدم ورود به مسائل سیاسی رعایت شــود و یک دوره کاری خوب را در پیش 
داشته باشیم. او تاکید کرد: شهردار منتخب شورای شهر تهران مورد حمایت همه 
اعضا خواهد بود، امیدوارم شهردار منتخب هم از سیاست زدگی و ورود به مسائل 

سیاسی پرهیز کند. 
 کار سیاسی زاکانی به کار اجرایی تبدیل می شود

عضو شورای شهر تهران در پاسخ به این ســوال که با توجه به اینکه آقای زاکانی 
چهره سیاسی هستند، آیا قرار است اعضای شورا از ایشان تعهدی بگیرند که شهر با 
رویکردی سیاسی اداره نشود؟ اظهار کرد: اگر ایشان وارد شهرداری بشوند و بیشتر 
با مسائل شهرداری ارتباط کاری مســتقیم بگیرند، حس خواهند کرد شهرداری 
محل کار، خدمت و نوکری مردم است. مطمئن هستیم که گذشته عمده کار ایشان 
که سیاسی بوده به کار اجرائی تبدیل می شــود و شهر تهران با بهره برداری از بدنه 
مدیریت شــهری و کارمندان خدوم آن قابل توسعه و بازگشت به روزهای خوب 

است.
 ارائه راهکار به زاکانی برای کاستن از نگرانی پرسنل شهرداری

او در واکنش به اینکه در بدنه شهرداری معتقدند اعضای شورای ششم به عهد خود 
وفادار نبودند و شهردار را برخلاف وعده های داده شده به پرسنل شهرداری انتخاب 
کردند، در حالی که تقاضای آن ها انتخاب شهردار دیگری بود، گفت: درست است، 
اما شورا یک نهاد دموکراسی است و رای اکثریت تعیین کننده است. اگر آقای زاکانی 
موفق شوند نظر اکثریت آرا را جلب کنند، شهردار تهران هستند و این انتخاب قانونی 
قابل احترام است. امیدواریم خواسته پرسنل شــهرداری تهران مدنظر ایشان قرار 
گیرد. امانی افزود: مطمئنم آقای زاکانی گوش شنوایی برای شنیدن به درددل پرسنل 
شهرداری دارند و امیدواریم با پرسنل صحبت کنند و ما نیز کمک می کنیم که این 

خواسته پرسنل شهرداری را به نوعی مدیریت کنند که نگرانی آنان برطرف شود. 
نژادبهرام: شورای ششم چه پاسخی برای کارنامه سیاسی زاکانی دارد؟ 

»زهرا نژادبهرام« عضو دوره پنجم شورای شهر تهران در واکنش به انتخاب شهردار 
تهران و انتقاداتی که به شورای پنجمی ها مبنی بر سیاسی کاری اصلاح طلب ها در 
دوره گذشته مدیریت شهری وارد بود به خبرنگار ایلنا گفت: حرف های او بر اساس 
گمانه زنی اســت، چرا که رای گیری رسمی انتخاب شــهردار انجام نشده و رای 
گیری استمزاجی بوده است.براساس رای استمزاجی اعضای شورا به کاندیداهای 
شهرداری دو اشکال اساسی به این انتخاب وارد است. اشکال اول اینکه براساس 
مصوبه وزارت کشور، تحصیلات شــهردار مشخص شده است. شهردار منتخب 
پزشک هستند و در چارچوب تحصیلی مشخص شده قرار نمی گیرند که شورای 
ششــم حتما باید به آن توجه کند. از طرفی باید توجه کنند که آیا سابقه اجرائی از 

شهردار منتخب وجود دارد یا خیر. 
او ادامه داد: ایشان بیشترین وقت خود را در مجلس گذراندند که جای قانون گذاری 
است و نه جای اقدامات اجرائی. در حالی که شهرداری یک پست اجرائی است. 
این دو اشکال جدی است که این انتخاب را زیر سوال می برد و تاکنون پاسخگویی 
در این زمینه صورت نگرفته است. شورای ششم درباره این دو اشکال چه پاسخی 

دارد که بگوید؟ 
 انتخاب شهردار با ادعای اداره غیرسیاسی شهر همسو نیست

نژادبهرام در ادامه با اشاره به وعده های انتخاباتی اعضای شورای ششم گفت: نکته 
دوم درباره وعده هایی است که شورای ششــم قبل از انتخابات داده بود، مبنی بر 
اینکه سعی می کنیم شهر را سیاسی اداره نکنیم و به طور مداوم شورای پنجم را متهم 
به سیاسی کاری می کرد در حالی که شهردار ما سابقه سال ها حضور در دبیرخانه 
شورای عالی معماری و شهرسازی را داشت و سال ها معاون وزیر راه و شهرسازی 

بود و تحصیلات شهرسازی داشت و به حوزه شهر کاملا تسلط داشت. 
عضو دوره پنجم شورای شهر تهران اضافه کرد: آقای افشانی نیز به کار اجرائی انجام 
داده بود. در مورد آقای نجفی شاید تا حدی قابل تامل بود، اما سابقه مدیریتی داشتند 

و در عرصه اجرائی کشور حضور داشتند. 
او با تاکید بر اینکه شورا یکی از نهادهای سیاسی-مدنی است که در امتداد مجلس 
شورای اسلامی قرار می گیرد و جزو بخش های سیاسی است، افزود: اما نزدیک ترین 
بخش به نهادهای مدنی محسوب می شــود، چرا که به شدت در ارتباط نزدیک با 
شهروندان است. این دوستان مدعی بودند که نمی خواهیم این شیوه را به کار بگیریم 
و می خواهیم افراد متخصص حوزه شهری را به کار گیریم، اما انتخاب آقای زاکانی 
در این راستا تعریف نمی شود و اگر دوستان به انتخاب ایشان رسیده اند، باید به این 
مساله پاسخگو باشند، چرا که چیزی را که خودشان به آن تاکید داشتند را مورد توجه 
قرار نداده اند. نژادبهرام ابراز امیدواری کرد که مصالح شهر بر مصالح افراد غلبه کند 
و نمایندگان شورای شهر وظیفه خود را نسبت به شهر در چارچوب قانون انجام 

دهند و شهر را در مسیر بهبود و توسعه پیش ببرند. 
ایمانی جاجرمی: شوراها کاملا سیاسی هستند و دنبال کردن مسائل شهری توسط 
فعالان اجتماعی شانس چندانی ندارد.»حســین ایمانی جاجرمی« جامعه شناس 
شهری نیز در واکنش به این انتخاب شورای ششمی ها برخلاف وعده ها داده شده 
به خبرنگار ایلنا گفت: شــوراها به ویژه در تهران کاملا سیاسی هستند و برخلاف 
انتخابات انجمن های شهر در شهرهای مختلف دنیا که انتخابات معمولا به صورت 
محله ای برگزار می شــود، اما در اینجا به گونه دیگری است و فعالان شهری که به 
دنبال فضای سبز شهری و کاهش فاصله طبقاتی شمال و جنوب و... هستند، اصلا 

شانسی ندارند. 
 انتخاب شهردار غیرسیاسی جای تعجب داشت

ایمانی معتقد است که اگر شهرداری غیرسیاسی انتخاب می شد جای تعجب داشت 
و ادامه داد: اگر غیر از این عمل می شد، جای تعجب داشت و ممکن بود نشان دهنده 
تغییر رویکرد و فهم مسائل عمیق شهر باشد. بنابر این خیلی طبیعی این انتخاب انجام 
شد و انتظار چنین انتخابی نیز دور از ذهن نبود. در حالی که اگر قرار بود چرخ های 
شهرداری خوب بچرخد، یک تکنوکرات بیشتر برای اداره شهر مناسب بود. هرچند 
در تهران ما شهردار به معنای اصلی نداریم و به این افراد مدیر شهر گفته می شود، 

چرا که از طرف مردم و با رای مستقیم شهر انتخاب نشده است. 
این کارشناس حوزه شــهری در واکنش به اینکه سابقه سیاسی منتخب شهرداری 
تهران بر سابقه اجرائی او غلبه دارد، در حالی که تاکید اعضای شورای شهر انتخاب 
فردی غیرسیاسی و مطلع در اداره شهر بود، گفت: قطعا بخش عمده ای از اعضای 
شــورای شــهر اطلاع دارند که باید فردی را انتخاب کنند که دستگاه شهرداری 
 را بچرخاند اما حتما ملاحظاتی هســت و بنابر آن ملاحظات ایــن فرد انتخاب 

شده است.

لزوم اخذ مجوز امنیتی توسط پذیرندگان 
عابربانک های خودگردان

با توجه به ضرورت اخذ تاییدیه انتظامی و تحقق الزامات 
بانک مرکزی در بهره برداری امن از دستگاه های عابربانک 
برون شــعبه ای لازم اســت تا پذیرندگان دســتگاههای 
خودگردان موسسه کوثر سابق تا۲۰شــهریور مجوز اخذ 
کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، ارتباط دستگاه های تحت 
مالکیــت این دســته از پذیرندگان درصــورت عدم اخذ 
مجوزهای امنیتی لازم، با ســوئیچ بانک قطع خواهد شد. 
براین اســاس، با توجه به اعلام شــرایط و فرایند مربوطه 
برای اخذ مجوز امنیتی دســتگاه های مذکور، لازم اســت 
تا  پذیرندگان پس از دریافت پیامک به نزدیکترین شــعبه 
بانک سپه برای انجام فرآیند تاییدیه انتظامی مراجعه کنند.
بنا بر این گــزارش، پذیرندگان پس از مراجعه به شــعب 
بانک، باید اوراق مربوط به تاییدیه انتظامی که توسط شعب 
در اختیارشــان قرار می گیرد را تکمیــل و تحویل دهند. 
براساس همین گزارش، واریز هزینه کارشناســی صدور 
تاییدیه انتظامی )۲.۵۰۰.۰۰۰ ریــال بابت تاییدیه مکانی( به 
شماره حســاب )۲۵۰ /۶۲۸۷۴۷۰ /۲۷ /۳۰۰۱(  شماره شبا: 
)IR ۴۶۰۶۰۰۳۰۰۱۰۲۷۰۶۲۸۷۴۷۰۲۵۰( نــزد 
بانک قرض الحســنه مهر ایران به نام خدمات منابع پلیس 
پیشــگیری ناجا توسط پذیرنده و ارائه رســید یا رونوشت 
آن به شــعبه، از دیگر گامهای این فرآیند است.این گزارش 
می افزاید: پس از دریافت پاســخ از نیروی انتظامی، نتیجه 
تاییدیه مکانی از سوی بانک سپه به پذیرندگان اطلاع رسانی 
خواهد شد، بنابراین پذیرندگانی که تاییدیه مکانی را دریافت 
کرده اند، باید نســبت به واریز هزینه کارشناســی صدور 
تاییدیه انتظامی )۲.۵۰۰.۰۰۰ ریــال بابت تاییدیه نهایی( به 
شماره حســاب )۲۵۰ /۶۲۸۷۴۷۰ /۲۷ /۳۰۰۱(  شماره شبا: 
)IR ۴۶۰۶۰۰۳۰۰۱۰۲۷۰۶۲۸۷۴۷۰۲۵۰( نزد بانک 
قرض الحسنه مهر ایران به نام خدمات منابع پلیس پیشگیری 

ناجا و ارائه رسید یا رونوشت آن به شعبه اقدام کنند.

 واکسیناسیون 240 هزار کارمند
 نظام بانکی ادامه دارد

دبیرکل کانون بانک های خصوصی گفت: در تهران از روز 
یکشــنبه هفته قبل، تقریبا در ۱۸ ایســتگاه، تزریق واکسن 
به کارمندان شــبکه بانکی شروع شده اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدرضا جمشــیدی، دبیــرکل کانون 
بانک های خصوصی در خصوص روند تزریق واکسن به 
کارمندان شــبکه بانکی با بیان اینکه از تاریخ نهم مردادماه 
سال جاری، واکسیناسیون کارکنان نظام بانکی از جمله بانک 
مرکزی، بانک های دولتی و بانک های خصوصی شــروع 
شده است اظهار داشــت: در اولین روز این طرح یعنی پنج 
شنبه هفته قبل تر )هفتم مردادماه ۱۴۰۰( به حدود ۱۰۰ نفر 
به صورت نمادین در ساختمان باشگاه بانک مرکزی واکسن 
کرونا تزریق شد. پس از آن، بانک ها از روز جمعه )هشتم 
مردادماه ۱۴۰۰( در اســتان های مختلف، واکسیناسیون را 
شروع کردند.وی افزود: در تهران نیز از روز یکشنبه به بعد، 
تقریبا در ۱۸ ایستگاه، تزریق واکسن به کارمندان شبکه بانکی 
شروع شده است. عمدتا هم از درمانگاه های بانک ملی، یک 
واحد از بانک رفاه کارگران و یک واحد نیز از بانک مسکن 

برای اجرای این طرح در نظر گرفته شده است.

بررسی گزارش تخلفات اجرایی قانون چک در کمیسیون اقتصادی
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از بررسی گزارش تخلفات اجرای این قانون در جلسه این کمیســیون خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،غلامرضا مرحبا 
اظهار کرد: در جلسه کمیسیون اقتصادی قرار بود لیست اعضای پیشنهادی کابینه به کمیسیون ارائه شود و بررسی برنامه وزرای پیشنهادی در دستور کار قرار گیرد که این لیست 
ارائه نشد و ما به دستور کار عادی کمیسیون برگشتیم.وی افزود: در جلسه امروز طرح مالیات بر عایدی سرمایه با حضور دستگاه های مرتبط مورد بررسی قرار گرفت. نمایندگان 
دستگاه ها نظرات کارشناسی خود را ارائه کرده، در مورد حجم و نوع تراکنش هایی که باید به سازمان مالیاتی ارسال شود و همین طور رویکرد قانون که تنظیم گری برای سرمایه 
های غیر مولد یا درآمدی باشد مباحثی مطرح شد و در نهایت به مرکز پژوهش ها ماموریت داده شد تا پایان هفته ویرایش نهایی متن قانون را به کمیسیون ارائه کند تا بررسی نهایی 
انجام شود.مرحبا اضافه کرد: همچنین در جلسه امروز گزارش نظارتی تخلفات مربوط به اجرای قانون چک قرائت شــد، نماینده بانک مرکزی توضیحاتی ارائه کرد و قرار شد 

استعلاماتی از دستگاه های دیگر گرفته شود.

گروه بازارسرمایه - طرح مالیات بر عایدی 
ســرمایه در راســتای حمایــت از تولید، 
جلوگیری از دلالی و اقدامات سوداگرانه در 
بخش های سرمایه پذیر، نظیر طلا، ارز، خودرو و مسکن در 
دستور کار مجلس قرار گرفته است که در صورت تصویب 
و اجرایی شدن، موجب افزایش فعالیت های مولد اقتصادی 
خواهدشد.  به گزارش اقتصاد ســرآمد، بر اساس طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه ، افرادی که چهار قلم از کالاهای 
سرمایه ای طلا، ارز، خودرو و مسکن را خریداری کرده و 
ســپس اقدام به فروش آن کنند، بر اساس مدت زمانی که 
کالا در تملک آن ها بوده است، باید بخشی از سود معامله 

را به عنوان مالیات پرداخت کنند.
نخستین بار سال 9۱ دولت لایحه ای جهت اصلاح قانون 
مالیات های مســتقیم به مجلس ارائه کرد. پس از بررسی 
های کمیسیون اقتصادی و ایجاد تغییراتی در لایحه، آن را 
به صحن مجلس بردند که در نهایت در سال 9۳ با حذف 
بند ۱۷ آن لایحه، نمایندگان به طــرح »مالیات بر عایدی 
سرمایه« رای منفی دادند. پس از گذشت هفت سال، طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه مجددا در مجلس یازدهم مطرح 
شد که اخیرا کلیات آن در صحن علنی به تصویب رسید 
و برای بررسی جزئیات به کمیســیون اقتصادی مجلس 
فرستاده شده است. مالیات بر عایدی ســرمایه یا همان 
CGT، مزایای متعددی دارد که از مهمترین آن ها می توان 
به کنترل ســفته بازی و اقدامات ســوداگرانه، تشویق به 
ســرمایه گذاری در بخش واقعی اقتصاد و مهار نوسانات 

قیمت در بازارهای مختلف اشاره کرد.
کنترل سوداگری و سفته بازی

بسیاری از کارشناسان اقتصادی، علت آشفتگی در بازار 
برخی دارایی ها مثل خودرو، مسکن، ارز و طلا را نبود نظام 
مالیات بر عایدی سرمایه در کشور دانسته اند که موجب 
شــده دلالال و ســفته بازان از این دارایی ها درآمد های 
سرشاری کسب کنند و از این راه به افزایش قیمت دامن 
بزنند. همچنین با اقدامات سوداگرانه، این کالاها که باید 
جنبه ی مصرفی داشته باشند، به کالاهای سرمایه ای تبدیل 
شده اند.سوداگری یکی از عوامل اختلال در بازار به شمار 
می رود. برای نمونه در بازار مســکن می توان به افزایش 
سهم مسکن در سبد خانوار اشــاره کرد. با توجه به اینکه 
طی سال های اخیر تقاضای غیر مصرفی در بازار مسکن 

به شدت افزایش یافته اســت، مالیات بر عایدی سرمایه 
می تواند این تقاضا را در بخش مسکن به طرز چشمگیری 
کاهش دهد. بنابراین مالیات بر عایدی ســرمایه، یکی از 
ابزارهای کارآمد جهت کنترل سوداگری در بازار مسکن 
و زمین است.محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس در خصوص محاسن تصویب و اجرای 
طرح مالیات بر عایدی ســرمایه گفت: »هدف از ایجاد 
مالیات بــر عایدی این اســت که ما بازار ســوداگری و 
تقاضای کاذبی را که به آن اشــاره شد در شکل اقتصادی 
خود به حداقل ممکن برسانیم و تقاضای واقعی مصرفی 
را که خانواده ها نیاز دارند را بتوانیم ارتقا دهیم«.همچنین 
کامران ندری، اقتصاددان و استاد دانشگاه امام صادق)ع( در 
خصوص طرح مالیات بر عایدی سرمایه گفت: »جدای از 
درآمدزایی، این پایه مالیاتی برای دولت، مانع از شکل گیری 
انگیزه های سفته بازانه می شــود و می تواند روند فعالیت 
بازارها را تهی از دلالی و کارآمدتر کند«.زمانیان، مدیر گروه 
اقتصاد اندیشکده حکمرانی شریف نیز بیان کرد: مالیات 
بر عایدی سرمایه با توجه به وضع نرخ بیشتر در معاملات 
مکرر، به عنــوان مانعی برای فعالیت های ســفته بازانه و 

سوداگرانه عمل می کند.
افزایش جذابیت تولید

فعالیت های اقتصادی را می توان به دو نوع مولد و غیرمولد 
تقسیم کرد. فعالیت های مولد برای جامعه ارزش افزوده 
جدید ایجاد می کنند و فعالیت هــای غیرمولد علاوه بر 

این که ارزش افزوده جدیدی ندارند، اگر کنترل نشــود، 
موجب اختلال در بازار مصرفی کالاها شــده که تبعات 
زیان باری به خصــوص برای تامین کالاهای اساســی 
خواهد داشت.دولت ها برای حمایت از تولید، ابزارهای 
متفاوتی به کار می گیرند. یکی از مهمترین ابزارها، مالیات 
بر عایدی سرمایه است که مانع از هجوم نقدینگی به سمت 
فعالیت های غیرمولد می شود. در شرایطی که تورم افسار 
گسیخته ایجاد می شود، سرمایه داران بدون ایجاد ارزش 
افزوده دست به اقدامات سوداگرانه در بازارهای مختلف 
از جمله خودرو و مسکن می زنند. لذا در اینجا ضرورت 
بکارگیری سرمایه ها در بخش تولید ایجاد می شود. مالیات 
بر عایدی سرمایه موجب می شــود تا میزان نقدینگی و 
سرمایه های انباشته شــده از بازاری مثل مسکن خارج 
شده و به سمت بخش مولد اقتصاد، همچون واحدهای 
تولیدی ســوق پیدا کند. محمد صفائی دلوئی، نماینده 
مردم گناباد و بجستان در خصوص تاثیر CGT بر رونق 
تولید گفت: »در حال حاضر نظام مالیاتی با در نظر گرفتن 
مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر عملکرد در حال تنبیه 
تولیدکننده است، این در حالی است که سوداگران هیچ 
مالیاتی پرداخــت نمی کنند که موجــب افزایش فاصله 
طبقاتی و فقر شده است. لذا این طرح باعث سوق دادن 
سرمایه به سمت تولید خواهد شــد و ایران را به سمت 
افزایش تولید می برد«.همچنین سیداحســان خاندوزی، 
نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس 

در موافقت با CGT گفت: با این اقدام، گام اساسی برای 
رونق تولید برداشته می شــود و از سوی دیگر، جذابیت 
فعالیت های دلالی و غیر مولد کاهش می یابد و نقدینگی 
در حوزه  فعالیت های مولد به کار گرفته می شــود و رشد 
و اشتغال را در کشور به دنبال دارد.سیدغنی نظری خانقاه، 
نماینده مردم خلخال و کوثر نیز در رابطه با اهمیت طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه گفت: مالیات بر عایدی سرمایه 
می تواند مانع احتکار شود، این طرح انگیزه تبدیل سرمایه 
به موارد مولد به جای غیرمولد را افزایش می دهد و ضمن 
افزایش جذابیت سرمایه گذاری، سهم مهمی در اصلاح 
منابع مالی خواهد داشــت که در راستای اصلاح ساختار 

بودجه خواهد بود.
مهار نوسانات قیمت در بازارهای چهارگانه

یکــی از ابزارهای کنترل قیمــت در بازارهای چهارگانه 
مســکن، خودرو، طلا و ارز، مالیات بر عایدی ســرمایه 
اســت. تقاضایی که در این بازارها وجود دارد، شامل دو 
نوع تقاضای مصرفی و سوداگرانه است. نوسانات قیمتی 
که در این بازارها وجود دارد، به دلیل تقاضای سوداگرانه 
است که در تامین کالای مورد نیاز مردم)تقاضای مصرفی(، 
اخلال ایجاد می کنــد. به عنوان مثال رفتار ســوداگران، 
تقاضای مسکن را افزایش داده و نوســان های قیمتی را 
تشــدید می کند. بنابراین طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
در حوزه مسکن می تواند نوسانات قیمتی را در این حوزه 
مهار کند. در حقیقت CGT موجب می شــود تا رفتار 
سوداگرانه، هیچ سودی برای ســوداگران نداشته و آن ها 

اقدام به این کار نکنند.
برخی کارشناسان در رابطه با نقش CGT در کنترل قیمت 
نظراتی ارائه کرده اند. در این میان دکتر عادل پیغامی، استاد 
دانشگاه امام صادق)ع( ضمن اشاره به نوسانات قیمتی در 
بازارهای ارز و مسکن، گفت: »این افزایش قیمت باید با 

ابزار مالیات بر عایدی سرمایه کنترل شود.«
همچنین احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام درباره ویژگی CGT بیان کرد: »یکی از ابزارهای 
سیاســتی کارا و مؤثر که اغلب کشــورهای توسعه یافته 
برای کنترل قیمت مسکن از آن استفاده کرده اند و می تواند 
کارآمدی اقتصاد را افزایش دهد، مالیات بر عایدی سرمایه 
است«. سیداحسان خاندوزی، نماینده مجلس نیز پیرامون 
اثرات مثبت طرح مالیات بر عایدی سرمایه گفت: اجرای 

این قانون عامل موثــری در افزایش فعالیت های تولیدی 
است و فاصله طبقاتی را کاهش می دهد و نوسانات قیمتی 

در حوزه مسکن، خودرو، ارز و طلا را مهار می کند.
 لزوم تصویب نهایی و اجرای طرح مالیات

 بر عایدی سرمایه
یکی از ملزومات اصلاح نظام اقتصادی کشورها، اصلاح 
نظام مالیاتی می باشد. با هدف بهبود نظام مالیاتی، هم باید 
پایه های مالیاتی را گســترش داد، و هم عملکرد پایه های 
مالیاتی موجود را بالا برد. مالیات بر عایدی سرمایه یکی 
از اصلی ترین پایه های مالیاتی است که هم اکنون در ۱۸۷ 
کشور دنیا اجرا می شود. در این کشورها دولت با استفاده 
از مالیات بر عایدی سرمایه، بخشی از سود کسانی که اقدام 
به سوداگری در بخش های غیر مولد می کنند را به عنوان 
مالیات از آن ها دریافت می کند. نظام مالیاتی در کشور ما 
در شرف تحولات بزرگ و سرنوشت سازی است. تاکنون 
نگاه دولت بــه نظام مالیاتی کمتر از دریچه حل مســائل 
اقتصادی و اجتماعی بوده است. مالیات بر عایدی سرمایه، 
با هدف تنظیم گری می تواند مبدا این تحول باشد. بنابراین 
ملاحظات کارشناسی نیز باید در تصویب این قانون، مورد 
توجه قانون گذاران قرار گیرد. از آنجایی که بخش زیادی 
از جامعه مشمول این نوع مالیات نمی شوند، سه چالش در 
خصوص CGT مطرح می شــود که عبارت اند از: نرخ 
مالیات، معافیت ها و تعدیل تورمی.بحث ها و اختلافات 
زیادی در هر کدام از این سه مورد میان کارشناسان وجود 
دارد. به عنوان مثال برخی کارشناسان معتقدند، در بحث 
نرخ مالیات، اگر میزان نرخ بالا باشد، دیگر کسی به حوزه 
سوداگری ورود پیدا نمی کند، چه برسد به اینکه بخواهد 
ورود کند و مالیات دهد. در رابطه با معافیت ها، یک نظر 
این اســت که اگر میزان معافیت ها افزایش یابد، کارایی 
CGT کمتر می شود، و نظر دیگر این است که با توجه به 
نوع مالیات CGT که مالیات تنظیمی محسوب می شود 
و نه درآمدی، میزان معافیت ها باید به گونه ای باشــد که 
مصرف کنندگان واقعی مشمول آن نشوند و فقط عده ای 
خاص که با هدف سوداگری به بازار ورود می کنند هدف 
قرار گیرنــد. همچنین در بحث تعدیــل تورمی نیز میان 
کارشناسان اختلاف نظر وجود دارد. بنابراین لازم است تا 
جزئیات CGT مورد بررسی هرچه دقیق تر کارشناسان 

اقتصادی قرار گیرد.

مهار نوسانات قیمت در بازارهای چهارگانه

مالیات بر عایدی سرمایه؛ به نفع مردم، به ضرر سوداگران

برگزیده ها

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: صندوق 
تثبیت و توسعه بازار برای یک بازار در حال رشد لازم است 
و در بازار توسعه یافته نهادهای مالی و حقوقی هایی که در 
بازار حضوردارند، همان نقش صندوق را ایفــا می کنند و نباید انتظار 
داشته باشــیم که صندوق تثبیت روند بازار را تغییر دهد اما می تواند به 
تثبیت بازار کمک کند و نوسانات را تا حد امکان کاهش دهد.به گزارش 
اقتصادســرآمد،محمدعلی دهقان دهنوی درباره جزییات تامین مالی 
۶۸۰ هزار میلیارد تومان از بازار سرمایه برای اقتصاد اظهار داشت: ۶۸۰ 
هزار میلیارد تومان تامین مالی از بازار ســرمایه برای اقتصاد انجام شده  
است و نباید با تامین مالی دولت اشــتباه گرفته شود.وی ادامه داد:  این 
رقم را می توان به سه بخش تقســیم کرد. یک سوم این عدد تامین مالی 
سرمایه ای و متعلق به شرکت ها است که شامل افزایش سرمایه، عرضه 
اولیه شرکت های سهام عام پروژه ای و.. می شود. در واقع ابزارهایی که از 
طریق بازار سرمایه با سرمایه شرکت ها اضافه می کند البته بخش هایی از 
آن )عرضه های اولیه( به صورت نقدی بوده و بخشی از افزایش سرمایه ها 
به صورت نقدی و بخشــی دیگر به صورت تجدید ارزیابی دارایی ها 
بوده است.رییس سازمان بورس افزود: یک سوم دیگر از این عدد مربوط 
به تامین مالی بدهی است. از طریق انتشار اوراق بدهی شرکت ها و دولت  
تامین مالی کردند و در این بخش، سهم شرکت ها در سال گذشته نسبت 
به سال 9۸  بیش از ۵ برابر رشد داشت و رقم ۶.۷ هزار میلیارد تومانی در 
سال 9۸ به بیش از ۳۶ هزار میلیارد تومان در سال 99 رسید.دهقان دهنوی 
با بیان اینکه بخشی از این اوراق توسط بانک ها خریداری شد، گفت: البته 
بانک ها پیش از این هم اوراق می خریدند اما قبلا به طور مستقیم از طریق 
خزانه داری و بانک مرکزی اقدام می کردند اما از این پس باید برای خرید 
اوراق از طریق بازار سرمایه اقدام کنند.رییس سازمان بورس گفت: یک 
سوم دیگر از ۶۸۰ هزار میلیارد تومان تجهیز منابعی بوده در صندوق های 
سرمایه گذاری انجام شده است. انواع صندوق ها بابت فروش واحدهای 
ســرمایه گذاری ســرمایه مردم را جذب کرده اند که البته سرمایه این 
صندوق ها هم در نهایت صرف تجهیز منابع برای سرمایه گذاری های 
جدید می شود.دهقان دهنوی درباره تعابیر نادرست از گفته های وزیر 
اقتصاد درباره تامین مالی از بازار سرمایه اظهار داشت: متاسفانه در این 
زمینه اشتباهی رخ داد. در سال گذشته سهم دولت از بازار سرمایه بابت 
فروش سهام شرکت های دولتی حدود ۳۲ هزار میلیارد تومان بود که البته 
سال های قبل از آن سهم دولت بسیار کم بود. باید در نظر داشته باشیم که 
در ۵ ماه ابتدای سال گذشته یکی از ابزارهایی که برای کنترل عطش تقاضا 
در بازار وجود داشت، عرضه سهام بود و سازمان بورس مصرانه از دولت 
می خواست که عرضه ها تقویت شــود و قرار بر این شد سهام شناوری 

شرکت های وابسته به دولت افزایش یابد.

رییس کل بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی با همکاری 
بانک ها توانسته به موقع ارز لازم برای واردات واکسن 
کرونا را خصوصا طی ماه های اخیر فراهم کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اکبر کمیجانی رییس کل بانک مرکزی 
ضمن بازدید از مرکز واکسیناســیون بانک ملی ایــران اظهار کرد: 
همزمان که واکسیناســیون در تهران در حال انجام است، در سایر 
استان ها نیز به کمک درمانگاه های بانک ملی برای پرسنل بانک ملی 
و سایر بانک ها در جریان است. این واکسیناسیون در اواسط هفته 
گذشته آغاز شده و در برخی از استان ها نیز به اتمام رسیده است.وی 
در ادامه بیان کرد: در حال حاضر در ۱۷ نقطه از تهران واکسیناسیون 
در حال انجام است. امیدواریم ظرف هفته جاری به اتمام برسد و یک 
ایمنی خاطر در میان همکاران بانک ها ایجاد شود. در یک ماه آینده 
نیز دوز دوم انجام خواهد شــد. با توجه به اینکه بیش از ۲۶۰ نفر از 
همکاران بانکی در اثر ابتلا به این ویروس فوت شدند، دیگر شاهد 
چنین وقایع تلخی نباشیم.رییس کل بانک مرکزی در پاسخ به اینکه 
تاکنون چه میزان ارز برای واردات واکسن تخصیص داده شده و چه 
میزان نیز پرداختی صورت گرفته اســت؟ بیان کرد: از سال گذشته 
روند تامین ارز آغاز شده اســت. بانک مرکزی با همکاری بانک ها 
توانسته به موقع ارز لازم را خصوصا طی ماه های اخیر فراهم کند. 
اجازه بدهید عدد را بیان نکنم. اما تلاش ها در جریان است تا هرگونه 
مشکلی برای تامین ارز وجود داشته، برطرف شود. هیچ مشکلی برای 
تامین ارز نداریم و ارز کافی در اختیار داریم. راه های تامین این ارز نیز 
مهیاست.وی افزود: امیدواریم که هیچ گونه کمبودی در تامین ارز تا 
پایان واکسیناسیون نداشته باشیم. این مقام مسئول ادامه داد: واردات 
واکسن در اختیار ســتاد مرکزی وزارت بهداشت و درمان قرار می 
گیرد و توزیع در سراسر کشــور نیز با مدیریت وزارت بهداشت و 
درمان انجام می شود. هر نوع واردات با مدیریت و مسئولیت وزارت 
بهداشت و درمان است.کمیجانی در پاسخ به اینکه اقدامات حقوقی 
بانک مرکزی درباره مسائل پیش آمده با کشور بحرین چیست؟ اظهار 
کرد: متاسفانه تصمیماتی اتخاذ شده و دادگاهی در بحرین ادعا کرده 
که بانک مرکزی، بانک هایی را که در ارتباط با فیوچر بانک بوده و از 
اوایل دهه ۸۰ با مجوز بانک مرکزی بحرین آغاز به کار کرده و فعالیت 
آن نیز بسیار خوب و درخشان بوده است. کوچک ترین نقصی در 
امور فعالیتی این بانک در زمانی که در جریان بود، شناسایی نشده بود. 
متاسفانه با اهدافی غیر حرفه ای اتهاماتی واهی به این بانک زده شد 
و فعالیت این بانک از سال ۲۰۱۵ متوقف شده است. بانک مرکزی با 
مشورت و هماهنگی که با دولت و امور حقوقی و بین المللی انجام 

داده، اعلام موضع کرده و این مسئله پیگیری خواهد شد.

کانون حسابرسی داخلی صنعت بیمه با اتکا به دو ویژگی 
دانایی و توانایی می تواند اثربخشــی فراوانی در ادامه 
راه این صنعت داشته باشد.به گزارش  اقتصادسرآمد، 
مدیرعامل شرکت، ضمن بیان این مطلب، در آیین آغاز به کار کانون 
حسابرسی داخلی صنعت بیمه، خاطرنشان کرد: کانون حسابرسان 
داخلی صنعت بیمه یک نهاد فوق تخصصی اســت زیرا فعالان در 
این بخش علاوه بر آشــنایی با اصول حرفه ای حسابرسی داخلی 
از نظر دانش بیمه ای نیز متبحرند و به صورت خاص حسابرســی 
داخلی را متناسب با نیازها و مختصات صنعت بیمه پیاده می کنند.
مجید مشعلچی فیروزآبادی با بیان اینکه کانون بازوی کمکی مدیران 
عامل، اعضای هیات مدیره و در نتیجه همه صنعت بیمه برای اتخاذ 
بهترین تصمیم است، تصریح کرد: کانون حسابرسان داخلی صنعت 
بیمه به عنوان یک نهاد فوق تخصصی با تربیت خبرگان، بهره گیری 
از اختیارهای قانونی، تعامل با نهادهای گوناگون نظارتی و نظارت 
بر کار حسابرسان داخلی فعال در صنعت بیمه می تواند به شناسایی 
مشکلات و تصمیم سازی در صنعت بیمه کمک کند.وی در تشریح 
ســه محصولی که صنعت بیمه از تلفیق دانایی و توانایی در کانون 
حسابرســی داخلی صنعت بیمه انتظار دارد، گفت: شــفافیت در 
فعالیت های گوناگون شرکت های بیمه نخستین محصولی است که 
ما انتظار داریم، با آغاز به کار این کانون فوق تخصصی، محقق شود و 
افزایش یابد. محصول دوم، کمک این کانون به پرهیز از آزمون و خطا 
در صنعت بیمه است. در واقع، حسابرسان داخلی هر شرکت بیمه با 
ارایه تحلیل های دقیق و آشکار کردن زوایای پنهان شرکت می توانند 
در مقام تصمیم سازانی متعهد، خوراک مناسبی را برای تصمیم گیران و 
مدیران ارشد صنعت فراهم کنند تا هدف گذاری های واقعی و دور از 
خیال پردازی شکل بگیرد و بالتبع حرکت ها و تصمیم ها با برنامه های 
عملیاتی و دقیق همراه شود.مدیرعامل بیمه کوثر محصول سوم کانون 
حسابرسی داخلی صنعت بیمه را فراتر از محدوده صنعت دانست و 
گفت: اعضای این کانون با همکاری و هماهنگی با سایر واحدهای 
نظارتی، چه در داخل و چه در خــارج از صنعت، می توانند به یک 
هم افزایی متقابل برســند و مکمل کار یکدیگر باشند. قطعا در این 
بین، تعامل جدی و تنگاتنگ و همفکری با نهاد ناظر صنعت که بیمه 
مرکزی است باید به شکل ویژه مد نظر قرار گیرد.مشعلچی ایجاد این 
نهاد جدید نظارتی و فوق تخصصی را مصداق بارز حدیث حاسبو! 
قبل ان تحاسبو! برشمرد و خاطرنشان کرد: حسابرسی داخلی صنعت 
بیمه با پایش مستمر و بررسی فعالیت بخش های مختلف صنعت، 
با دقت و سرعت بالا می تواند اشکال های احتمالی را شناسایی کند 

و در قالب گزارش و تحلیل های فنی به مدیران صنعت ارایه دهد.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار 

صندوق تثبیت می تواند نوسانات بازار 
را کاهش دهد

رییس کل بانک مرکزی 

تخصیص به موقع ارز مورد نیاز 
واردات واکسن کرونا

مدیرعامل بیمه کوثر

دانایی و توانایی دو مولفه اصلی کانون 
حسابرسان داخلی صنعت بیمه


